
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Sassari

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

COPIA

Numero   41   del   30-11-18

Concessione contributo all' Associazione Culturale Essere a 
Monteleone per l'organizzazione dell'iniziativa "Fogulones 
Sant'Antonio" che si terrà a Monteleone Rocca Doria il 17 gennaio 
2019.

Oggetto:

L'anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di novembre, in Monteleone Rocca 
Doria, nella sala delle Adunanze, alle ore 17:30, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

PMASALA ANTONELLO SINDACO

PSOTGIA DANIELA ASSESSORE

PGONNELLA SILVIA ASSESSORE

PMANAI GIOVANNI BATTISTA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Walter Enzo Marchetiello, con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione.

Il Sindaco Antonello Masala nella sua qualità di presidente,constatato il numero 
legale degli intervenuti,dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 
sull'oggetto sopraindicato.



Concessione contributo all’ Associazione Culturale Essere a Monteleone per l’organizzazione 
dell’iniziativa “Fogulones Sant’Antonio” che si terrà a Monteleone Rocca Doria il 17 gennaio 
2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Associazione Culturale Essere a Monteleone, con sede legale in Monteleone Rocca 

Doria, via Sant’Antonio 13, ha presentato in data 30.11.2018 prot. 2226  richiesta  di concessione di un 

contributo di € 2.450,00 ai sensi dell’art. 3, lettera f), del Regolamento comunale per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici e Soggetti Privati, approvato dal C.C. 29 del 

09.12.2016, per l’organizzazione dell’iniziativa “Fogulones Sant’Antonio” che si terrà a 

Monteleone Rocca Doria il 17 gennaio 2019; 

 

Dato atto che l’Associazione di cui sopra, opera attivamente nel territorio e persegue le finalità 

istituzionali dell’ente senza alcuna finalità di lucro, ma promuovendo le tradizioni culturali del 

territorio, con lo scopo, tra l’altro di: 

− contribuire alla valorizzazione culturale del territorio; 

− favorire occasioni di benessere personale anche attraverso momenti ludico-ricreativi; 

− favorire scambi culturali e occasioni di cittadinanza attiva; 

− contribuire a contenere il fenomeno dello spopolamento; 

 

Valutato che le iniziative proposte sono coerenti con le finalità istituzionali dell’ente e possono 

essere realizzate in un’ottica di sussidiarietà orizzontale; 

 

Evidenziata l’importanza di coinvolgere attivamente la comunità locale, al fine di favorire forme di 

aggregazione e crescita sociale della cittadinanza; 

 

Vista la Delibera di C.C. n. 29 del 09.12.2016 con la quale è stato approvato il “REGOLAMENTO 

COMUNALE PER LA DISCIPLINA DLLA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI 

ED AUSILI FINANZIARI E L'ATTRIBUZIONE I VANTAGGI ECONOMICI”; 

 

Considerato che : 

- ai sensi dell’art. 10 del regolamento di cui sopra la concessione di un contributo  è limitata ad una 

percentuale non superiore al 90% della spesa ammissibile; 

- ai sensi dell’art. 12 del presente regolamento possono essere previsti degli acconti sulla base della 

dimostrazione delle spese da sostenere entro un tetto massimo complessivo del 70%. Il restante 30% potrà 

essere erogato previa presentazione della rendicontazione; 



 

Ritenuto opportuno patrocinare le iniziative proposte e concedere un contributo finanziario, nonché 

l’eventuale supporto logistico per la fattibilità delle stesse; 

Visto lo Statuto Comunale; 

con votazione unanime favorevole dei presenti, 

 

DELIBERA 

 

per i motivi in premessa specificati: 

 

Di Approvare il programma di iniziative culturali proposto dall’Associazione Essere a 

Monteleone; 

 

Di Concedere, ai sensi dell’art. 3, lettera f), e art. 10 del Regolamento comunale per la concessione 

di finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici e Soggetti Privati, approvato dal C.C. 29 del 

09.12.2016, un contributo economico pari a € 2.200,00 per l’organizzazione dell’iniziativa 

“Fogulones Sant’Antonio” che si terrà a Monteleone Rocca Doria il 17 gennaio 2019. 

 

Di Demandare al Responsabile del servizio competente l’adozione degli atti di competenza per il 

completamento dell’iter burocratico; 

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti, 

 

delibera,inoltre 

 

 l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

 



IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA si esprime parere Favorevole

F.to Rosanna Baldinu

Il Responsabile

F.to Antonello Masala

Il Responsabile Servizi Finanziari

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE si esprime parere Favorevole

F.to  Antonello Masala

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Walter Enzo Marchetiello

Certifico che la presente delibera viene pubblicata dal 13/12/2018 per 15 giorni consecutivi nel sito 
istituzionale di questo Comune con progressivo pubblicazione n. 347, accessibile al pubblico (Art. 
124 del T.U.E.L. e art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

F.to  Rosanna Baldinu

IL 

Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.E.L.).

X Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del  T.U.E.L.).

F.to   

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Monteleone Rocca  Doria, 13/12/2018


